

WIEŚNI

SOBOTA

Nr 135 (11386)

23

CZERWCA 1990 r.

Cena 10 kop.

DZIENNIK Rody Najwyższej i SPOLECZNO - POLITYCZNY Rody Ministrów Republiki Litewskiej

Uznaje się od 1 lipca 1993 roku

UCHWAŁA

RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ O DOKUMENTACH PODJĘTYCH 24 MAJA 1990 R. PRZEZ RADĘ SAMORZĄDU REJONU WILEŃSKIEGO

Powtarzając odzwęć z 12 marca 1990 roku do wspólnot narodowościowych Litwy, wyrażając do wspólnej działalności do dobra Litwy i Rzeczypospolitej Republiki Litwa, i innych rejonów Litwy Wschodniej mogą być rozwiązane tylko wspólnymi wysiłkami władz państwowych Republiki i terenowych oraz organów zarządzania, in-

stytucji społecznych, obywateli i stwierdza, że dokumenty podjęte 24 maja 1990 r. przez Radę Samorządu Rejonu Wileńskiego nie sprzyjają życzliwej współpracy.

Rada Najwyższa Republiki Litewskiej postanawia:

1. Uznać, że punkt drugi uch-

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej W. LANDSBERGIS Wilno, 20 czerwca 1990 r.

waly Rady Samorządu Rejonu Wileńskiego z 24 maja 1990 r. „o sytuacji społeczno-politycznej w rejonie” nie jest uzasadnione w punktu widzenia prawa i nie powoduje żadnych skutków prawnych.

2. Zlecić Przewidy Rody Najwyższej utworzenie komisji państwowej, która razem z przedstawicielami samorządu do 1 października br. zanalizowałaby kwestie wysunięte w dokumentach samorządu Wschodniej Litwy i zgłosiła swe wnioski do Rady Najwyższej.

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej W. LANDSBERGIS

„Czego ci Polacy chcą?”

Wczoraj zamieszciliśmy relację z wtorkowych obrad Parlamentu w kwestii uchwały Wileńskiej Rady Rejonowej z 24 maja 1990 r.

Drugi polecający uważa Krytykowników streszczenie dyskusji, jak się odbyła w tej sprawie w Radzie Najwyższej we środę, 20 czerwca br.

ZMIENIĆ ATMOSFERĘ W RADZIE NAJWYŻSZEJ I W SPOŁECZYSTWIE

R. Maciejkiancie. Ostatnio mówimy, że Litwini chcą mieszkać nie w burcie, lecz w osobnym domu. W tym domu powinno być osobne mieszkanie lub chociaż osobny kąt również dla mieszkańców Wileńszczczyzny, zasiedlonych Polaków. Nie ma, zasiedlonych Polaków. Od przybyli oni skądś, żyją tu od wieków i będą żyli. Wreszcie zostanie przywrócona prawda historyczna, gdy w tej krainie będzie rozkwitało kilka języków, kultur i tradycji. I ten swobodny niewymuszony rozwój w kulturze da światu nie wybitnych ludzi, dzięki którym Litwa była znana i szanowana na świecie. Litwa chce wejść do Europy. Ale Europa — to przede wszystkim demokracja, gdzie każdy naród, grupa narodowa lub poszczególne osoby mają jednakowe prawa niezależnie od przynależności narodowej. I jeżeli Litwa stworzy takie warunki mniejszościom narodowym, to tylko podnieśnie jej szacunek na arenie międzynarodowej. Jeżeli w kierunku Samorządowej Litwy nie powstała postać, przynajmniej posiadająca autonomię, to obecnie, gdy Polacy proszą tylko o rejon narodowościowy nie kaszanie samorządu, to i na nie chcą pozwolić. Czy zdziwny w kierunku demokracji? Według zasad kraju nie widzę i nie puszczam — niepodobnie już u schyłku XX wieku. Chociaż przypomnieć, że Sejm Litwy, wybrany w kwietniu 1920 roku porządku uchwały, że jeśli Wileńszczczyzna zostanie przyłączona do Litwy, to zostanie jej nadany status autonomii. Następnie we wrześniu 1921 roku w Hadze, gdy toczyły się rozmowy między Państwem Polskim i Państwem Litewskim, Litwa oświadczyła to samo. Powołując to premier Litwy Mykolas Staskevičius w czerwcu 1990 roku w związku z tym wnioskiem w 1939 roku powstał w Konstytucji artykuł 127. Jeżeli przestrzegamy tradycji tego państwa, to trzeba je przestrzegać całkowicie. Niektórzy powołują się na Moskwę czy Sioła litwy mając wodę i pałec-

stosunki między Litwinami i Polakami. Nic podobnego. Ludzie zobaczyli, że w ciągu 50 lat nikt z nich się nie liczy — nie cenili ich żelaznej pracy dla dobra Litwy. Dlatego więc Polacy mają siedmiokrotnie mniej ludzi z wyższym wykształceniem niż Litwini, nie mówiąc już o naukowcach, których mają chyba 100 razy mniej od Litwinów. Ostatnio zatwierdziliśmy Statut Uniwersytetu. Parlament nie zgodził się zapisać w Statucie, żeby chociaż egzamin można było składać w języku polskim podczas występowania na uniwersytecie. Ale przemawiając tu szanowny J. Kobackiś zapewne zapomniał, że na tym uniwersytecie w ciągu szeregu wieków wykładano również w języku polskim. Już najwyżej czas, aby rozstrzygnąć te problemy życiowe, dopomóc Polakom, ale, niestety, do tychczas tego się nie czyni. Moi wybitni przyjaciele z zaskokiem — teraz, gdy Litwa potrzebuje poparcia mniejszości narodowych i są one ignorowane, to co będzie dalej? Wczoraj wielu deputowanych mówiło, jakoby sami Polacy się szanowali. Iż posyłał dzieci do szkół rosyjskich. Ten proces rozpoczął się w 1970 roku, gdy w Nowej Wilejce został zamknięty Instytut Nauczycielski w języku polskim, a po kilku latach również szkoła pedagogiczna. Chociaż w Wilnie Polacy stanowią blisko 20 proc., to jednak w latach powojennych zbudowano tylko jedną szkołę. Niekonie wcześniej mi, deputowani-Polacy wyświadcili mi do szanownego K. Prunskiene, aby w Komitecie Mniejszości Narodowych był chociaż język polski i problemy społeczności polskiej. Szanowna H. Kobackiś, która reprezentuje Komitet Mniejszości Narodowych, powinna jednak znaleźć swoje miejsce i bronić przedstawicieli i mniejszości narodowych. Bronić władzy, jeśli komuś. Kiedy rozpoczęło się formowanie rządu, zwrócił się również do szanownego K. Prunskiene z prośbą, aby w składzie Rady Ministrów znalazło się chociaż jedno miejsce dla Pola-

ka, przedstawiliśmy listę i propozycje kandydatów. Nie uwzględniono tego. Nawet niektórzy obecni tu deputowani mieli zastrzeżenia, czy warto brać Polaków na ławników ludowych w Sejmie Najwyższym. Należałoby zmienić atmosferę tu, zmienić atmosferę w społeczeństwie, poczynając od prasy i telewizji. Już omawianie tej kwestii wykazało, że na sesje Rady Najwyższej zapraszani są ludzie, którzy praktycznie nie urodzili się nie pracowali i nawet nie mieszkali w rejonie wileńskim, ale mają swoje zdanie co do tego, jak rozstrzygnąć problemy rejonu. I dziś uczestniczy tu cała grupa takich osób. Ci ludzie — pouczają — mieszkańców Wileńszczczyzny, jak mają się zachować i jak powinni żyć.

Chciałbym, abyście zrozumieli, że nie le samorządy dwóch rejonów opublikowały prośbę w sprawie rejonów narodowościowych, że deputowani z 5 rejonów wyrazili taką propozycję, to ten raz problem jest poważny i trzeba go poważnie rozstrzygnąć.

B. Genzels. Nie wiem, czy szanowny R. Maciejkiancie jest źle poinformowany, ponieważ oświadczył, że młodzież narodowości polskiej zamknęła się drogą na uniwersytet. Chcę oświadczyć oficjalnie, że na wszystkie kierunki można składać egzamin w języku polskim i egzamin wstępne są zdawane. R. Maciejkiancie. To prawda, że w tym roku można składać egzamin wstępne w języku polskim. Ale co roku musimy jeździć po instytucjach, uniwersytecie i ciągle wypracować. Mówimy o tym, by w trybie ustawodawczym przewidziano taki tryb a teraz rzeczywistość jest taka, że Polacy stanowią blisko 8 proc. mieszkańców Litwy, a wśród studentów wyższych uczelni jest tylko około 2 proc. Polaków.

PODERODZIE — DO REJONU WILEŃSKIEGO

W. Subocz. Proszę szanowny, naprawdę demokratyczny Parlament, aby pozwolił mi przemawiać w języku ojczystym. O to prosił mnie również mój wiceburor. Jako zwykły obywatel i przedstawicielowi zwykłych ludzi niełatwo jest słyszeć słowa kolegów z tej trybuny, że jestesmy program, gdyż myślimy nie tylko inaczej — jednakże działając i myśląc jednakowo już narobiliśmy coś niedoc i mamy (Ciąg dalszy na str. 2)

K. Prunskiene: wizyta była owocna

WARSZAWA, 21 czerwca (PAP — ELTA). Jak informuje biuro prasowe rządu, podczas rozmowy premiera Litwy Kazimierza Prunskiene z premierem Tadeuszem Mazowieckim rozpatrzono problemy obecnej sytuacji politycznej i gospodarczej na Litwie. Premier K. Prunskiene opowiedziała również, czego się można spodziewać od zbliżających się rozmów Moskwy i Wilna. Prócz tego rozpatrzono możliwości współpracy Polski i Litwy w różnych dziedzinach, omówiono sprawy mniejszości polskiej na Litwie.

Liczne z tych problemów analizowano również podczas rozmowy premiera Kazimierza Prunskiene i ministra spraw zagranicznych Krzysztofa Skubiszewskiego. Wiele uwag poświęcono sprawom międzynarodowym, jak też problemom dwustronnym.

Wieczorem K. Prunskiene złożyła wizytę w parlamencie polskim, gdzie ją przyjął marszałek Senatu Andrzej Stelmachowski i przewodniczący OKP Bronisław Geremek.

Po spotkaniu A. Stelmachowski powiedział dziennikarzowi PAP: staraliśmy się być szczerzy i solidarni. Ale nie udało się wykreślić tych kilkuset lat wspólnej historii. Chociaż litewski ruch narodowy umocnił się w XX wieku — niestety, będąc w opozycji względem Polski — ale spodziewamy się, że właśnie tylko przyjaźnielskie więzi w chwili obecnej pozwolą nawiązać dobre stosunki na przyszłość. Precyzje byliśmy, jesteśmy i będziemy sąsiadami. Prócz tego, powinniśmy powiedzieć, że premier jest bardzo szczerą. Na przykład, można było to dostrzec, gdy rozpatrywaliśmy problemy Polaków mieszkających na Litwie (z kolaf obiecaliśmy wiele dopomóc Litwinom mieszkającym w Polsce). Dlatego sądzę, że takie wizyty przyczynią się bezpośrednio do stworzenia lepszego klimatu. A częstokroć od lepszego klimatu w stosunkach osobistych zależy bardzo wiele.

Na konferencji prasowej premier Litwy odpowiedziała na pytania, które w większości dotyczyły wyników wizyty w Pol-

Powrót kierowników rządu Litwy

22 czerwca z podróży do Grecji i Polski wrócili premier Litwy Kazimiera Prunskiene i wicepremier Romualdas Ozolas.

Wizyty na jęszcze dowiodły, że świat wykazuje wielkie zainteresowanie motywnymi do przyjęcia sposobami rozwiązania problemu ugruntuowania państwa, wości litewskiej.

Litewska rządowa służba informacyjna — ELTA

sci i stosunków Litwy z Związkiem Radzieckim. Rozmowa przez Moskwę blokadę granic Litwy i ewentualnego moratorium na akt o niepodległości K. Prunskiene jeszcze raz potwierdziła, że wizyta była owocna i pozwoliła omówić szereg ważnych problemów dla obu krajów.

Na pytanie, czy Polska udzieli Litwie pomocy gospodarczej, mówiąc na myśli blokady jej granic, K. Prunskiene oświadczyła: rozważaliśmy ten problem podczas dzisiejszych rozmów, ale przywódcy polscy ubolewali, że nie można go rozwiązać bez porozumienia się ze Związkiem Radzieckim. Doszliśmy do wniosku, że można rozpatrzyć ten problem i rozstrzygnąć w rozmowach trójstronnych. Podobnie mówiliśmy o konkretnych zadaniach naszymi ministerstw transportu, ale z przyczyn blokady granicy nasze możliwości są ograniczone. K. Prunskiene stwierdziła, że dostrzegła przychylną postawę państwa i społeczeństwa polskiego wobec Litwy. Może to dać owoc, gdy zostaną usunięte przeszkody, jakie stwarza Związek Radziecki.

Premier Litwy mówiła również o Polakach, mieszkających w jej kraju, i o ich stosunkach z Litwinami. Nie są one idealne — oświadczyła ona ale to nie jest powodem do rozczarowania. Polacy pomyślnie współpracują z naszymi deputowanymi i wnoszą znaczący wkład do pracy parlamentu. Są też pałace polityczne, ale to napięcie często powstaje z powodu ich reprezentujące interesy Moskwy. Rząd jest gotowy do przykutowania wszystkich problemów Polaków litewskich.

Wyrażając swą opinię o Michale Gorbaczowie i jego obecnych problemach, K. Prunskiene powiedziała: Jego trudności związane są z pozycją komunistycznej partii, a nie z jego stanowiskiem jako prezydenta ZSRR. Dlatego chciałbym bardzo, aby jasna byłaby właśnie jego pozycja w polityce. Aby reprezentacja generalnego nie jest także znacząca, ponieważ ta partia traci wpływ. Być może, że KPZR nawet się rozpadnie.

MOZAIKA WIEJSKA

* UPRAWIAJĄ PIĘKARCI *NOWA STACJA * DO OGRZEWANIA MIESZKAŃ

* Grupa specjalistów z kolechozu im. Dzierżyńskiego w rejonie wileńskim z zastępą przewodniczącego gospodarstwa ds. produkcji pomocniczej Henrykiem Suboczem na czele szykuje się do zabudowy do Polski, do jednego z gospodarstw podwarszawskich, uprawiających piekarni.

Planuje się, że w zimie roku następnego pierwsze plony piekarni zostaną zebrane w tym gospodarstwie podwileńskim. * Nowa stacja obsługi tech-

nicznej podjęła pracę w miejscowości Dukiży w rejonie ignalinickim. Jest ona przeznaczona głównie dla właścicieli samochodów osobowych z polskimi wsł. Stacja dokonuje napraw nadwozi, diagnostyki silników, regulowania świateł itd.

* 100 kottów, przystosowanych do paliva stałego, wyprodukują dla mieszkańców wsi Świętojście Przędzielnictwo Obsługi Ramontowo-Technicznej Sprężu Rolniczego. Kody będą gotowe przed rozpoczęciem sezonu ogrzewczego.

Nikołaj NIEZAMOW



Poznaj miasto

Wilno i wybitni wilmianie

— to temat kolejnej wycieczki, organizowanej przez Zarząd Miejski ZPL w Wilnie we współpracy z Fundacją Kultury Polskiej na Litwie. Trasa wycieczki będzie prowadziła ulicami Ostrobramska, Wielką i Zamkowa, które bogate są nie tylko w zabudowę architektoniczną, lecz i związane z nazwiskami wielu wybitnych Polaków.

Na wstępie dowiecile się Państwo, w jaki sposób związane są z Ostrą Bramą nazwiska Bolesława Batuskiewicza, Ferdynanda Ruszczyka, Jana Rutkowskiego i innych artystów-plastyków. Następnie zatrzymamy się przy kościele św. Teresy, tej wspaniałej barokowej świątyni, której autorem projektu jest Constantino Temalla. Nie wszyscy chyba wiedzą, że jest on również autorem projektu Kolumny Zaginiona na placu Zamkowym w Wyszczawie.

Z imieniem Wieszcza związane są murowybylińskie, tu w „Celi Konrarda” powstał zamysł twórcy tej postaci z „Dziadów”. Pamiętajmy also również nazwisko Sz. Konarskiego.

Wiele osobistości gościła w swoich murach dawna Sza Miejska, a obecna Filharmonia. Nieopodal — pałac, w którym był autorem poloneza „Pożegnania Ojczyzny”.

Na Placu Ratuszowym posłaj trochę dźwięku i tematów do opowiadania dużo. Był

on świadkiem niejednego ważnego wydarzenia. Dalej, mijając plac Chocimicki, nie sposób nie zatrzymać się przed domem Franka, który pamięta nie tylko prof. Józefa Franka, Mieszkal tu również prezydent czasy prof. Jędrzej Śniadecki.

Kardynałowi dziś już nie ma, lecz pamięć o niej pozostała. W r. 1831 zebrał się tu na naradę patrioci. Nicco dalej czerwoną budynkę hotelu „Narusis”. Nie ma na nim tablicy, która by upamiętniała, że tu tworzył Józef Ignacy Krasiński — autor 4-cmowej monografii „Wilno” i szeregu innych książek poświęconych historii naszego kraju.

A tuż obok dawne Collegium Medicum chroniące pamięć o Jędrzeju Śniadeckim, Spitznaglu, Mianowskim, Pellikanie, Becu, Buszbuchci i Juliuszu Słowackim... Nicco dalej mieszkał kiedyś zającał Ogrodu Botanicznego pijacz, prof. Stanisław Jurzdził.

Jeściec po drodze minieły domy kapitulne, wspomnimy Syrokomlę i wycieczkę zakończymy na Placu Katedralnym.

Uczestnicy wycieczki zbierają się i lipca (w niedzielę) o godz. 11 przy dawnym na Placu Katedralnym.

Fot. M. Rebl

Kalendarium

w Sobota (23.VI) jest 174 dniem 1990 r. Do końca roku 181 dn.
* Znak Zodiaku — Rak (23.VI — 22.VII).
* Imieniny: sobota — Wandja, Zelenka. Prospera; niedziela — Jana, Danity, Janisławka; poniedziałek — Lucji, Wilhelmy, Albrechtia.
* Wschód Słońca — 4.42, zachód — 22.52. Długość dnia 17 godz. 18 min.

Litewska Stacja Hydrometeorologiczna przewiduje na 23 czerwca zachmurzenie zmienne, krótkotrwałe opady, możliwe burza, wiatr południowy, południowo-zachodni, umiarkowany, temperatura 20 — 22 stopnie.

W ciągu następných dwóch dni temperatura w nocy 7 — 12, w dzień 18 — 23 stopnie.

TELEWIZJA

SOBOTA, 23 CZERWCA
PROGRAM REPUBLIKARSKI

18.00 — Szkoła niedowidzących.
18.45 — Wiadomości.
19.00 — Nowości dnia (w jęz. ros.).
19.05 — Kultura i oświata w Izraelu.
19.25 — Proszę o uwagę: spotkanie artystów.
20.30 — Dobranocna.
21.00 — Memoriał 21.35 — Szarynka.
21.40 — Film fab. „Wielka miłość”.
22.35 — Na orbicie estrady.
23.35 — Wiadomości.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY
17.45 — Pikareskie mistrzostwa świata.
18.00 — Czas. 20.40 — Klub sebotyczny i pomyślowy.
21.20 — Przesłanie i powieści.
22.35 — TV służba wiadomości.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY
18.00 — Na IX Międzynarodowym Konkursie im. P. Czajkowskiego. Podczas przerwy o 18.00 — Dobranocna.
20.00 — Czas. 20.40 — Telegość. 21.00 — Film fab. „Bawia za orszek koron”.
21.45 — Pikareskie mistrzostwa świata. 24.00 — Film fab. „Bawia za orszek koron”.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I

9.55 — Program dnia 10.00 — „Prospekt” oraz serial o odnalezieniu „Heidi”.
11.30 — Wiadomości poranne.
11.40 — Mityczna obronność nowoczesności.
12.05 — Program dokumentalny.
12.35 — Koncert byczęci.
13.05 — Siódemka w Jedyńcu.
14.45 — „Szamani” morskich reparał.
15.10 — Nad Niemcem.
15.15 — Przypiecia.
15.35 — Rewizja nadzwyczajna.
16.05 — Portrety.
17.00 — „Bułki”.
17.30 — Telecross.
18.45 — M8 w piśmie nożnej.
20.00 — Dobranocna.
20.10 — Kamera wśród zwierząt.
20.30 — Wiadomości.
21.05 — „Opole-90”.
21.45 — M8 w piśmie nożnej.
23.55 — 7 dni — Świat. 0.25 — „Opole-90”.
0.45 — „Zycie jest fraszka”.
0.50 — „Opole”.

NIEDZIELA, 24 CZERWCA

PROGRAM REPUBLIKARSKI

9.00 — Wiadomości.
9.15 — Godzina religijna.
9.35 — Dzieci dla dzieci.
10.35 — Porek niechciany.
12.35 — Nasa język.
12.55 — Panorama tygodnia (w jęz. ros.).
13.40 — Muzyka niedzielnia.
14.15 — Panorama tygodnia (w języku polskim).
15.00 — Film fab. „Praca nie odprowadzi”.
15.40 — Panorama.
16.00 — Program sportowy.
17.45 — Włosna nadzieja i niepodległość.
18.15 — Wisdomość.
18.30 — Nowości dnia (w jęz. ros.).
18.30 — Program dla dzieci.
19.10 — Zaprasza Słabymy.
19.30 — Wieczór twórczy kompozytora M. Nowikowa.
20.30 — Dobranocna.
21.00 — Panorama.
21.35 — Program dla młodzieży.
22.20 — Jazz session labiryntu.
22.55 — Wiadomości.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

10.00 — Poranny program rozrywkowy.
10.30 — Dookola świąta.
11.30 — Zdrowie.
12.15 — Pedagogia w weekendy.
12.45 — Południowy przyjaźni.
14.20 — Kreskówka.
14.30 — Niedziela dla dzieci.
15.45 — Dzielne kino.
17.45 — Pikareskie mistrzostwa świata.
20.00 — Czas.
20.40 — Mysli o wieczności.
20.55 — Na IX Międzynarodowym Konkursie im. P. Czajkowskiego.
21.15 — Romanse.
21.30 — Czajkowskiego wykonuje D. Chworostowski.
21.45 — Pikareskie mistrzostwa świata.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Konkurs Międzynarodowy Konkursie im. P. Czajkowskiego.
19.00 — Dobranocna.
20.00 — Czas.
20.40 — Film fab. „Słonec świeci dla wszystkich”.

Najsensowniej dziękujemy sąsiadom, przyjaciółm, współpracownikom „Suzany”, „Danilowo”, „Widziałem” i „Kakaję”.
Dziękujemy Katedrze Technicznej, która w trudnej dla nas chwili zgodził się na szersze wsparcie.

N. ANDRIJASKIENE

Redaktor **Zbigniew BALCEWICZ**

Rodzina Ingletwiczów

CUOPEXIM

„CUOPEXIM”
— to znany, jeden z największych eksporterów towarów powszechnego użytku w Europie.
Jakość, towary na poziomie światowym — to wyróżnika firmy „CUOPEXIM”.
— to partner, na którym możecie polegać.
Specjaliści firmy „CUOPEXIM” gościnnie powijają na wystawie i dopomoga w zawarciu umów w sprawie wymiany, kupna lub sprzedaży towarów za ruble transferowe lub walutę wymienialną.
NA WYSTAWIE „CUOPEXIM” ZAPEWNIAMYS WAINTERESUE:
kompleksowe wyposażenie zakładów tryzerałskich.
kompleksowe wyposażenie gabinetów kosmetycznych i kosmetyka,
sprzęt komputerowy i powielający, sprzęt łącznościowy,
leki,
bituziera,
wyroby plecionkarskie i rzeźb jasma,
wyroby ze skóry naturalnej — odzież, galanteria.
WZIEDZAJCIE WYSTAWĘ FIRMY „CUOPEXIM”.
CZEKA NA WAS POWODZENIE!
Informacji można zasięgnąć:
Wilno, tel. 45-18-77, 44-76-94,
TLX 261127 ELKON SU
FAX (0122) 44-45-82.
(Zam. 276 a)

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I

9.55 — Program dnia 10.00 — Telegość oraz film „Dostawca” w katekacjach.
11.30 — Wiadomości poranne.
11.35 — „Na podobieństwo” (odc. 4).
12.25 — Notowania.
12.50 — „Szałom” film dok. prod. izraelskiej.
13.30 — Koncert byczęci.
14.15 — Dla dzieci. „Teżycie muzyka-BOX”.
15.15 — „Opole-90”.
16.15 — Antena.
16.35 — „Powrót Arsenia Lupina” (odc. 3).
17.30 — Telegość.
17.45 — M8 w piśmie nożnej.
20.00 — Wieczoryzka: Wiewa, Skrzypak.
20.30 — Wiadomości.
20.55 — „Modrzejewskia” (odc. ostatni) — film fab. TP.
22.15 — „Opole-90”.
23.40 — Wiadomości wieczorne.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają szkolni koleodzy i koleżanki oraz wychowawczy. Mirosławy KOZŁOWSKIEJ w związku z Jej zgonem.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu zgonu Mirosławy KOZŁOWSKIEJ składają koleodzy ze studiów

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I

20.00 — Dobranocna. „Kwarto Kum-Kum”.
20.10 — W Segnie i Senace.
20.30 — Wiadomości.
21.05 — Spotkanie na trasie.
21.45 — M8 w piśmie nożnej.
23.55 — Kontrapunkt. Prześlądnyderzen królowskich. 0.25 — Wiadomości wieczorne.

KURIER Wileński

Adres redakcji:
23 219, m. Wilno
al. Kosmonautów 60.

Telefony: redaktor — 42-79-01;
zastępcy redaktora — 42-75-79;
42-74-52; redakcja — 42-79-79;
42-69-83; redakcja nocna — 42-79-81; ogłoszenia i ogłoszenia — 42-79-81; drukarnia — 42-79-81; drukarnia — 42-79-81; drukarnia — 42-79-81.

Indeks 6718
Nakład 50000 egz.
Zam. 1471

ROCZNICE TYGODNIA

- 27 czerwca. Światowy Dzień Rybołówstwa.
- Przed 85 laty, 27 czerwca 1905 r. wybuchło powstanie marynarzy na pancerniku „Pociomkin”.
- Przed 90 laty, 28 czerwca 1900 r. urodził się Leon Kruczyński (zm. 1962), polski dramaturg, powieściopisarz, działacz polityczny.
- 28 czerwca 1975 r. urodził się Powłaski Wiesław (zm. 1996). Htewski działacz kultury, krytyk literacki.
- Przed 45 laty, 28 czerwca 1945 r. urodził się 28 czerwca 1945 r. w San Francisco podpisano Kartę Narodów Zjednoczonych o weselu, życie 24.X. 1945 r.
- 28 czerwca — Międzynarodowy Dzień Walki z Narkomania.

Co ujrzymy na ekranach

* „Szmeraniejwo-2” — to dramat socjalny — praca miłośników reżysera J. Kuzniewicza. Główną rolę gra uaktwowany aktor Jurij Bielaw. Jego bohater — to energiczny i obrotny manager, który swą działalności zwrócił uwagę zangentowalnych band. Polewaczą tu uwagę takie osoby jak: Kuzniewicza, czekając na pomocy od stróżów porządku bezdziejności, bohater postanawia emigracja.
Produkcja Odeskiej Wytwórni Filmowej.

* „Mój bracie Josu” — to drama miłośników słynnego francuskiego artysty — Jędrzej Janu Belmonta. Bohater Belmonta dawny artysta cyrkowy zostaje prosekutorem.
Postanawia spłynąć na obręcz. I ma komercyjnie i zniknąć z pol. widzenia Kochanej rodziny i partnerów.

* „Koniec sezonu lodow.” — to film kryminalny polskiego reżysera S. Szyszka. W małym kuracie nadmorskim zmieszno. To grupa władców lodziarł. Podjęcie padało na ekstrakurkulę młodzieńców, to młoda piękność. Tymczasem prawdziwy zbrodniarz swobodnie krąży dokokła.
* „Wiosenne przygody muz.” — to film o potoczniowcy kielerski.
rumuński film animowany. Bohaterowie są niezwykle uroczy, smieszni i wyjątkowi.

N. ANDRIJASKIENE

Redaktor **Zbigniew BALCEWICZ**